
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

32 - е заседание 2-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

от 26.11.2021 г.                             с. Ильинка                                                № 171 

 

О внесении изменений в Решение от 27.11.2019 № 64а «Об 

утверждении Положения о порядке определения размера арендной 

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, 

платы за проведение перераспределения земельных участков, размера 

цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Ильинского сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Республики 

Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных 

и земельных отношений на территории Республики Крым», Законом Республики 

Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и 

некоторых вопросах земельных отношений», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК«Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Распоряжением Совета министров Республики Крым от 21 ноября 2019 

года № 1492-р «О внесении изменений в распоряжение Совета министров 

Республики Крым от  29 ноября 2016 года № 1498-р и  применении результатов  

государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на 

территории Республики Крым», ст. 38 Устава муниципального образования 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

Ильинский сельский совет 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение от 27.11.2019 № 64а «Об 

утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, платы 

за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение 

перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования Ильинского сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым»: 

1.1. пункт 2.2 Положения о порядке определения размера арендной платы, платы 

за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение 

перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 



Республики Крым изложить в следующей редакции: 

«2.2. С целью поддержки социально значимых видов деятельности годовой 

размер арендной платы в отношении земельного участка: 

-  предоставленного застройщику при реализации программы «Жилье для 

российской семьи» в Республике Крым, устанавливается в размере земельного 

налога, исчисляемого в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

- предоставленного крестьянскому (фермерскому) хозяйству и/или 

сельскохозяйственной организации, устанавливается в размере 7 процентов от 

кадастровой стоимости земельного участка.» 

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Опубликовать данное решение на официальном сайте на странице Ильинского 

сельского поселения на интернет-портале Совета министров Республики Крым 

www.ilinskoe.rk.gov.ru, разместить на информационном стенде Ильинского 

сельского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета - глава  

Администрации Ильинского сельского поселения                        Л.И. Шиловская 

http://www.rk.gov.ru/

